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Alle lønsedler i e-Boks 

Fra og med april kan du kun se din lønseddel i e-Boks. 
Papirlønsedler bliver ikke længere en mulighed.  
 
Alle medarbejdere på Gentofte Hospital kommer fremover til at 
modtage lønsedler i e-Boks. Det gælder fra og med den løn, som 
udbetales ultimo april. Det er en moderne og ressourcebesparende 
måde at sende oplysninger om løn på, som alle hospitaler i regionen 
nu skal anvende.  
 
Mange fordele 
Fordelen for mange vil være, at lønsedlen kommer direkte og straks 
til modtageren i e-Boks – i modsætning til ekspedition med post via 
HR-afdelingen til de enkelte afdelinger, hvor lønsedlen evt. vil ligge 
og vente, til modtageren møder efter fridag eller ferie. Også de 
lønsedler, som i dag sendes med papirpost, vil nå hurtigere frem. 

Hvis ikke du allerede 
bruger e-Boks, skal 
du oprette en på 
www.e-boks.dk 
 

 
Mange af hospitalets medarbejdere er allerede e-Boks-brugere og 
ved, hvordan dokumenter modtages, gemmes og kan tages frem 
igen på en enkel og smidig måde. For dem, som ikke er brugere 
endnu, er der vejledning at hente – dels i form af et brev, som 
sendes ud med marts måneds lønsedler, dels ved vejledning på 
Geni. 
 

http://geh-intranet.regionh.dk/topmenu/nyheder/nyhedstilbehoer/Alle+skal+have+eBoks.htm
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Gentofte Hospital vil selvfølgelig hjælpe medarbejdere, som har 
svært ved at anvende e-Boks. F.eks. vil man kunne få hjælp til at 
oprette sig eller hjælp til at printe lønsedlen ud på hospitalet, hvis 
man ikke har en printer eller pc derhjemme. Medarbejdere, der 
ønsker hjælp, kan henvende sig til deres lokale leder eller til 
afdelingens kontaktperson i HR-afdelingen. 

Der kommer 
vejledning og 
mulighed for hjælp 
for dem, der endnu 
ikke bruger e-Boks 
  

Yderligere information: Hospitalsdirektør Eva Zeuthen Bentsen og 
HR-chef Sidsel Rasborg Wied 

Etisk komité 

Gentofte Hospital etablerer en etisk komité  
 
Joint Commision International har anbefalet, at hospitalet etablerer 
en ramme for håndtering af etiske problemstillinger, og det 
resulterer nu i skabelsen af en etisk komité for Gentofte Hospital. Et 
egentligt kommissorium for den etiske komité findes endnu ikke, da 
det vil være komitéens første opgave.  
 
Komitéen kommer til at bestå af:  
 
 Vicedirektør Lars Juhl Pedersen  
 Hospitalspræst Tove Gade 
 Patientvejleder Signe Maria Thorup 
 Specialkonsulent Anne-Mette Midtgaard (sekretær) 
 Samt fire klinikere, der aktivt har vist interesse for området 
 
Selv om komitéens opgaver ikke er defineret, ligger det allerede nu 
fast, at opgaverne vil være centreret om at rådgive, informere, 
formidle og synliggøre etiske problemstillinger. 

Meld dig til den etiske 
komité, hvis du har 
interesse i etiske 
sundhedsfaglige 
dilemmaer 

 
Man kan læse mere om, hvordan man kommer med i den etiske 
komité på Lars Juhl Pedersens blog eller på Geni.   
 
Yderligere oplysninger: Sekretariatschef Kirsten Bork og vicedirektør 
Lars Juhl Pedersen 

TrivselOP – den videre proces 

Spørgeskemaundersøgelsen i forbindelse med 
TrivselOP er nu afsluttet og Gentofte Hospital opnåede 
en svarprocent på 91 % 
 
Tak til alle jer, der har bidraget til, at vi har fået et rigtig godt 
udgangspunkt for den videre proces i forbindelse med TrivselOP. 
MED-udvalget besluttede den 24. februar de overordnede rammer 

http://geh-intranet.regionh.dk/topmenu/om_hospitalet/hospitalsdirektionen/direktionens_blog/direktionens_blog_juni_2010.htm
http://geh-intranet.regionh.dk/topmenu/nyheder/nyheder_2011/vil_du_vaere_med_i_klinisk_etisk_komite.htm
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for dialogprocessen i forbindelse med TrivselOP på Gentofte 
Hospital, og de rammer kan ses her.  
 
Alle kender resultaterne i slutningen af marts 
Fra den 10. marts kan lederne downloade TrivselOP-
resultatrapporterne for deres respektive områder, og i perioden 
frem til den 25. marts vil der blive afholdt møder i de lokale MED-
udvalg. På disse møder træffer MED-udvalgene beslutning om, 
hvordan de ønsker dialogprocessen planlagt og organiseret i deres 
afdelinger. Senest den 29. marts vil TrivselOP-resultatrapporterne 
være offentliggjort i afdelingerne. Alle hospitalets medarbejdere får 
adgang til at se de rapporter, som deres svar har bidraget til. 

Lederne kan se 
resultaterne den 10. 
marts 

 
Workshop om dialogprocesserne 
HR-afdelingen har inviteret alle afdelingernes TrivselOP-
kontaktpersoner til workshop den 9. marts. Her vil TrivselOP-
kontaktpersonerne blive klædt på til at stå for dialogprocessen i 
afdelingerne.  
 
Både Direktionen og HR-afdelingen forventer, at vi med afsæt i 
TrivselOP-resultatrapporterne vil få mange gode og konstruktive 
dialogmøder i afdelingerne og i VMED-udvalget, og at 
dialogmøderne kan medvirke til at fremme en positiv udvikling af 
vores arbejdsmiljø på Gentofte Hospital og dermed også være med 
til at fremme sunde og attraktive arbejdspladser. Alle hospitalets 
medarbejdere får mulighed for at bidrage til dialogprocessen.  
  
Yderligere oplysninger: Hospitalsdirektør Eva Zeuthen Bentsen og 
HR-chef Sidsel Rasborg Wied 

Elektronisk EKG 

Slut med EKG-papirstrimler – nu lagres data 
elektronisk 
 
Klinisk biokemisk afdeling og IT-afdelingen er i samarbejde lykkedes 
med at etablere en elektronisk EKG-journal som de første i 
Danmark. Det betyder, at nye EKG’er nemt og hurtigt kan 
sammenlignes med tidligere EKG’er. Med det nye system kan 
EKG’er på en given patient ses over alt af den læge, der får adgang 
til systemet. Det har store perspektiver i forhold til behandling af 
patienter i f.eks. udkantsområder, hvor der ikke er specialister til 
stede. Det betyder også, at hvis en af de patienter, der har gået til 
behandling på Gentofte Hospital, f.eks. falder om i USA, så kan det 
amerikanske hospital meget hurtigt få adgang til tidligere EKG’er, 
og dermed forbedre patientens behandlingsmuligheder væsentligt.  

Slut med strimler, der 
falmer eller falder ud 
af journalerne og 
bliver væk 
 

http://geh-intranet.regionh.dk/NR/rdonlyres/71699ED7-553D-465A-BA13-234C6CE2B518/0/RammeforTrivselOPdialogprocessen.pdf
http://geh-intranet.regionh.dk/NR/rdonlyres/ED0AB27B-3D69-4FDB-8639-0A70C2FCBD56/0/TrivselOPkontaktpersoner.pdf
http://geh-intranet.regionh.dk/NR/rdonlyres/ED0AB27B-3D69-4FDB-8639-0A70C2FCBD56/0/TrivselOPkontaktpersoner.pdf
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Flere hospitaler har vist interesse for systemet, og visionen er, at 
det indføres i hele Region Hovedstaden. På lang sigt kan man 
forestille sig, at patienterne kan få deres EKG-data med sig, hvis de 
rejser til udlandet. F.eks. på et USB-stik eller lagret på deres 
sygesikringsbevis.  
 
Yderligere oplysninger: Ledende overlæge på Klinisk biokemisk 
afdeling Steen Stender eller vicedirektør Torben Laurén 

Tavler til lokale nøgletal 

Udvalgte nøgletal og kvalitetsdata skal være synlige på 
en lettilgængelig måde for medarbejderne. Det skal 
ske på tavler i personalerum på alle afsnit 
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Afdelingerne vælger selv, hvilke data der skal præsenteres, ud fra 
hvad der giver mest mening for det pågældende afsnit. Det kan 
f.eks. være, man vil sætte fokus på arbejdsskader, patientklager, 
faldulykker eller på produktionsdata. Kvalitetsrådet kan dog under 
f.eks. kampagner stille krav om bestemt indhold, der skal vises på 
tavlerne. 
 
Afdelingerne har selv ansvar for den løbende opdatering af tavlerne. 
Det er vigtigt, at data så vidt muligt er på afsnits- og ikke 
afdelingsniveau, så informationerne bliver så relevante for 
medarbejderne som muligt.  
 
Tavlerne er et simpelt whiteboard, hvor data kan sættes op med 
magneter. Tavler og magneter kan bestilles på intranettet Geni. Har 
afsnittet en tavle i forvejen, kan magneterne bestilles særskilt. På 
intranettet findes desuden en mere detaljeret beskrivelse af forslag 
til data samt links til de systemer, hvor data kan hentes. Læs mere 
om tavlerne og bestil dem her. 

Tavlerne kan 
bestilles på Geni 
 

 
Det er vigtigt, at tavlerne bestilles så hurtigt som muligt, så de er 
sat op og i brug i god tid inden hospitalet skal akkrediteres af Joint 
Commision International i maj. 
 
Yderligere oplysninger: Vicedirektør Torben Laurén eller kvalitets- 
og planlægningschef Poul Holt Pedersen 

Hurtige blodprøvesvar 

Lægerne får nu prøvesvarene før formiddagens 
stuegang. Det giver hurtigere patientforløb 
 
Klinisk biokemisk afdeling er takket være flere års strategisk 
arbejde med LEAN blevet super effektive - faktisk de hurtigste i 
Danmark - hvad angår blodprøvesvar. Det er sådan lige nu, at 80% 
af vores blodprøver er analyseret inden for en time. Det betyder 
store fremskridt i forhold til, hvor hurtige vi er til at stille de rigtige 
diagnoser. I dag er procedurerne, at vi sender vores bioanalytikere 
ud på stuerne kl. halv otte om morgenen. Når lægerne går 
stuegang kl. 9.00, har de allerede prøvesvarene.  

Hurtige prøvesvar 
giver hurtigere 
patientforløb 
 

 

http://geh-intranet.regionh.dk/menu/kvalitet/tavler_til_noegletal/links+til+noegletal/
http://geh-intranet.regionh.dk/menu/kvalitet/tavler_til_noegletal/links+til+noegletal/
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Alle prøver haster 
På grund af LEAN deler Klinisk biokemisk afdeling ikke længere 
blodprøverne op i hasteprøver og rutineprøver. Nu er alle vores 
blodprøver hasteprøver. Isoleret set er det dyrere at lave hurtige 
svar end langsomme, men i og med at selve patientforløbene bliver 
hurtige - patienterne visiteres hurtigere til den rette behandling - så 
er det i den store sammenhæng billigere.  
 
Yderligere oplysninger: Ledende overlæge Steen Stender og 
vicedirektør Torben Laurén 

”Vi cykler til arbejde” 

Find mindst otte gode ben, pump cyklerne og meld jer 
til 
 
Så er det nu, du skal overbevise dine kollegaer om, at de skal cykle 
sommeren i møde. Den årlige udgave af ”Vi cykler til arbejde’, 
arrangeret af Dansk Cyklist Forbund, løber af stablen fra den 2.-31. 
maj 2011, og der er masser af gode præmier i sigte for dit hold.  
 
 
Lav et hold på mindst fire personer 
I skal være mindst fire, som har lyst til at cykle til arbejde. Jo flere 
dage I cykler til arbejde under kampagnen, jo større er chancen for 
at vinde lækre præmier til hele holdet. Årets hovedpræmie er en 
verdensrejse for hele cykelholdet – I vælger selv destinationen.  

Motion i hverdagen 
giver et sundere liv 
 

 
I skal gøre følgende: 
 
 Saml et hold på jeres afdeling. Alle hold skal være på mindst 4 

og højst 16 personer  
Flere på cykel og 
færre i bil betyder 
mindre luftforurening 
og CO2-udledning 

 Udpeg en holdkaptajn, som har kontakt til HR-afdelingen 
 Udfyld tilmeldingsblanketten, som I finder på Geni, senest den 

14. april 2011, så betaler hospitalet deltagergebyret  
 
 
Under Personalegoder på Geni finder I links til de sider, hvor 
holdkaptajnen kan indtaste cykeldage og km, samt hvor I kan læse 
mere om Dansk Cyklist Forbunds kampagne. 
 
Yderligere oplysninger: HR-chef Sidsel Rasborg Wied og 
hospitalsdirektør Eva Zeuthen Bentsen 

http://geh-intranet.regionh.dk/menu/personale/personalegoder/Vi+cykler+til+arbejde/
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Ny ledende overlæge  

Claus Zachariae tiltrådte 1. marts stillingen som 
ledende overlæge på Dermato-allergologisk afdeling  
 
Med Claus Zachariae sætter Gentofte Hospital en af Danmarks 
førende eksperter inden for psoriasis i spidsen for den Dermato-
allergologiske afdeling. Claus Zachariae har været ansat på 
afdelingen siden 1999 og har blandt andet stået bag en lang række 
forskningsprojekter inden for områderne psoriasis, kontakteksem og 
akut dermatologi, som han også har skrevet bøger om.   
 
Fokus på forskning 
Stillingen overtager han efter professor Torkil Menné, som går på 
pension, og det er med klare visioner om at bevare afdelingens 
særkende med høj forskningsaktivitet og konstruktiv 
patientinddragelse, at Claus Zachariae sætter sig i chefstolen. 
Afdelingen er den fjerde mest forskende afdeling i hele Region 
Hovedstaden og har også haft stor succes med forskningsprojekter, 
hvor andre af hospitalets afdelinger inddrages. F.eks. har de haft et 
forskningsprojekt, der satte fokus på filaggrinmutationer, hvor de 
sammen med Klinisk biokemisk afdeling fandt ud af, at man ved 
hjælp af en blodprøve kan finde ud af, om patienten har en defekt i 
hudbalancen og dermed risiko for at udvikle hudlidelser.  
 
Yderligere oplysninger: Hospitalsdirektør Eva Zeuthen Bentsen og 
ledende overlæge Claus Zachariae 

Ny professor på Gentofte Hospital 

Jan Skov Jensen holder tiltrædelsesforelæsning den 
18. marts om bedre og hurtigere behandling af 
blodprop i hjertet 
 
Overlæge Jan Skov Jensen er blevet ansat i et femårigt professorat 
ved Københavns Universitet med overlægestilling på Kardiologisk 
afdeling på Gentofte Hospital. De fem år skal bruges på at udvikle 
en bedre patientbehandling, ny forskning og undervisning. 
Interesseområderne er blandt andre design og planlægning af den 
mest optimale behandling af patienter med blodprop i hjertet samt 
udvikling af nye metoder til at beskytte hjertecellerne ved blodprop 
og ballonudvidelse, så mest mulig hjertefunktion bevares. 

Forelæsning om 
iskæmisk 
hjertesygdom den 18. 
marts 
 

 
Hurtigere behandling til alle 
Jan Skov Jensen vil i løbet af de næste fem år blandt andet afprøve 
nye teknikker til at finde frem til den optimale behandling. Det kan 
f.eks. være ultralyd udefra gennem brystvæggen, indefra i hjertets 
kranspulsårer eller MR-scanninger.  
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Jan Skov Jensen holder tiltrædelsesforelæsning om Iskæmisk 
hjertesygdom. Undersøgelser inden for epidemiologi, patofysiologi, 
billeddiagnostik og intervention. 
 
Forelæsningen finder sted den 18. marts kl. 14 i Auditoriet 
på Gentofte Hospital. Alle er velkomne.  
 
Yderligere oplysninger: professor Jan Skov Jensen, ledende 
overlæge Jan Kyst Madsen og hospitalsdirektør Eva Zeuthen 
Bentsen 

Lægemiddelkomitéens fokusuge  

Fokusugen handlede om patientsikkerhed i forbindelse 
med dokumentation, ordination, dispensering og 
administration af medicin ved korrekt brug af EPM  Særlig fokus på 

identificering af 
patienten, 
effektivisering af 
kommunikation og 
sikkerheden omkring 
højrisikolægemidler 

 
Mange afdelinger valgte at bruge fokusugen aktivt, og der blev 
tilrettelagt og gennemført mange gode tiltag og aktiviteter i løbet af 
fokusugen. Blandt andet:  
 

 Oplæg og undervisning på lægekonferencen om 
ugeprogrammet, medicinvejledning 2 og brugen af EPM i 
forhold til cave, medicinafstemning og brugen af 
standardplaner 

 

 Gennemgang af patientsikkerhedsmålene og en generel 
opfordring til at deltage i ugens aktiviteter 

 Fokus på korrekt medicineringsansvar 
 Sygeplejekonferencer med undervisning, repetition og gode 

råd relateret til brug af EPM (fx lyndispensering, 
jordemodertaske, PDA) 

 Huskesætninger med hovedbudskaber og særlige 
udfordringer i EPM på sengeafdelingen til daglig refleksion 
og drøftelse af reglerne 

 Gennemgang af patientsikkerhedsmålene og huske-skilte 
med de 6 internationale patientsikkerhedsmål opsat i 
personalestuer og medicinrum, hvor de vil blive hængende 

 Undervisning, øvelser og diskussion om brugen af sikker 
kommunikation 
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Fokusugens medicintracer viste også tydeligt, at mange afdelinger 
allerede har gjort et stort arbejde og er nået meget langt i forhold 
til at implementere de regionale medicinvejledninger og efterleve 
JCI’s patientsikkerhedsmål. 

Tak til alle, der deltog 
i Lægemiddel-
komitéens fokusuge  

 
Yderligere oplysninger:Risikomanager Kristina Bartholin, kvalitets- 
og planlægningschef Poul Holt Pedersen og vicedirektør Lars Juhl 
Pedersen 

Koncert med Gentofte-koret 

Kom og oplev den første koncert med Gentofte 
Hospitals kor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gentofte-koret har været i gang siden den 1. september 2010 og 
rummer nu 20 deltagere, inklusive tre mænd. Koret har øvet og 
øvet hele vinteren og er nu klar med sin første koncert.  
 
Koncerten afholdes den 29. marts i personalekantinen kl. 
16.30 – 18.00. Der vil kunne købes kaffe og kage, og alle er 
velkomne.    
 
Repertoiret for koncerten er primært fra musicalen Les Misérables, 
men der bliver også sunget andre sange. Koret vil gerne have 
endnu flere medlemmer, så går du rundt og overvejer at være med 
i koret, er dette en enestående mulighed for at se, om det kunne 
være noget for dig.  
 
Koret undervises af operasanger Birgit Lyngholm, som tidligere også 
har øvet med koret fra tv-programmet Stemmer i opgangen, der 
blev sendt på DR1.  
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Det koster 40 kr. om måneden at være med i koret, som er en del 
af Sportsforeningen.  
 
Yderligere oplysninger: Afdelingssygeplejerske og korleder Helle 
Vibeke Nielsen, Intern Vikarservice  
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